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(S.) A koalíciós kormány zombori 
sajtó orgánuma legutóbbi számában 
kétségbeejtő hangon regisztrálja azt a 
.szomorú" hirt, hogy a régi megyei 
szabadelvű párt újra megalakulni me
részeli, hogy szervezetét továbbra is 
fenntartja és risum tcnealis — még a 
megyei ügyek intézésében is tevéke
nyen részt óhajt venni I E pártnak — 
mely 40 évig vezette jó- és balsorsban 
Magyarország ügyeit — feltámadása 
számos politikai strébernek semmisítené 
meg cirkulusait, azért e lárma, Röpkö
dés és szilkozódás. A koalíciós habarék 
párliak meg az emberi kor legvég-ő 
határáig szerettek volna a hatalom pol
cán sütkérezni, érdemnélküli, az ubor
kafára csak imént felkapaszkodott egyé
neknek kegyeket, hivatalokul, ordokat 
osztogatni. Eszünkbe jut az az aesopusi 
mese az irigy ebről, mely a vizen át 
úszva, szájában egy elcsent husdarab- 
bal, meglátta a víztükrében saját énjét, 
azt hívén, hogy az a másik házőrző 
szintén husi visz szájában, ulánna ka
pott, de elejtette saját zsákmányát s 
igy a magáét elvesztette, a másikét meg 
nem kaphatta meg. A koalíció is félti 
a zsíros falatot, de úgy fog járni, mint 
a mesebeli eb.

Örökké nem larthat az álmeneti idő. 
A koalíció becsapta az orszá
got. A nemzetnek adott Ígére
teit be nem váltotta. Uj terhe
ket rakott a nép vállaira,quotát 
felemelte. Anemzetiségek prae- 
potenciáját növesztette. A hor- 
vát testvérnemzettel élet-halál 
harcban állunk. Sopron fügét mu
tat a magyar hegemóniának. Andrássy 
gróf a soproni spieszburgereknek ad 
igazat. A függetlenségi eszme bele süp

A tisztosséges ke- t — 
reskedő súlyt 

fektet arra, bogy a <
régi hirnovű 

kérő Tevőinek, no akaszszon megtévesztő s urrogatumot a 
nyakába. Sajnos azonban vannak másféle koreekodök is. 
Hogy ilyen csempészesektől, molyok utóbbi időben meg- 
tévesztően hasonló üvegekben előfordulnak magunkat mogóv- 

juk, ügyeljünk legfigyelmosebbon^^^Zacherlin^névre^^

pedt a 67-es kátyúba, ahonnan kiszaba
dulni nem I ir. A reakció — Kossuth Fe
renc, Wekerle, Andrássy nagyobb dicső
ségére — diadalmasan pusziit végig az 
országon és dúlja fel a felekezeti békét 
és válaszfalakat emel polgár és polgár 
közölt.

A koalíció — ami programmjában 
benn van és amit a korona is óhajt — 
az általános községen kén ti tit
kos választói reformot még ed
dig meg nem valósította, annak 
megvalósítását a törvényjavaslat benyúj
tási lerniiiiu-ának folytonos kitolásával 
tervszerűen hátráltatja. Fél a nemzet 
haragjától, meri, hu ismeretesek lesz
nek e törvényjavaslat egyoldalú a mun
kásnép. a k;.s ember jogait kijátszó in
tézkedései, melyek a demokrata mus 
alapját megrendítik és az olygaichismus- 
nak kedveznek; akkor a koalíciós kor
mánynak végórája ütött. Keserves bukás 
lesz az.

A nép szuverenitása fog itt 
Ítélkezni. Ez Ítélet pedig lesújtó, 
megsemmisítő lesz! Dolgozni, békésen 
fejlődni, gazdaságilag erősödni akarunk, 

j Mivel mozdította elő a koalíció két évi 
' uralma alatt mindezeket? Tettek helyett, 
’ frázisokkal áltatta a többség az orszá

got. A közerkölcsök és a közélet meg- 
ronlásál — amint nagy garral szerelik 
hirdetni — nem gátollak meg, sőt elő
mozdították. Hol van az önállóság a 
hadseregben, a külügyekben, a közgaz
daság terén? A delegációkban kuruciiink 
ép úgy meg-zavazták a legsúlyosabb 
pénz- és véráldozalokat, mint a liberá
lis kormányok, sőt Tiszáék alig merlek 
volna Au-zlriával 10 évre oly gyaláza
tos kiegyezési kötni, mint Kossuth—We
kerle kormány. Az önálló magyar jegy- . 
bank életbeléptétől félnek, mint az ör- j 
dög a tömjéntől, hanem ami bizonyos, 
lesz nemzeti vívmány nélkül tiszti fize

tés emelés; dacára annak, hogy a ko
ronával kötött paktum minden katonai 
kérdés feszegelésél az átmeneti idő alatt 
már eleve kizár.

Vállalt feladatát — mint látjuk — 
a koalíció nem oldotta meg, kell, hogy 
felbomoljék, mivel egész léle egy anachro- 
nismus, fekély a nemzet testén.

Fájó szívvel szemlélik mindezeket 
a régi szabadelvűpárt harcedzett, dúló 
csalókban kidalt harcosai! Ezért mo
zognak, kedves kollega; — nemcsak 
Bácsmegyében, hanem egyebütt is. Az 
a koalíciónak nevezett politikai rész
vénytársaság felszámolás előtt áll. A 
nemzet vagyonáról, életképességéről, po
litikai fajsulyáról, önállóságáról, függet
lenségéről, kell számol adnia. Vigyázza
nak, hogy e leszámolás vagy felszámo
lás minden megrázkódtatás, alkotmá
nyunk, nemzeti államunk megsértése 

| nélkül lörlénjék. A löbbség felelős ezért! 
‘ A régi 67-es párt Phőnixként újra 

feltámad hamvaiból, él és részt kí
ván venni az ügyek intézésében. Bács- 
bodrogmegye legutóbbi közgyűlése al
kalmával népes értekezletet tar
tottak Zom borban. Az értekezlet 
Vojnits István báró indítványára ki
mondotta a párt újból való megala
kulását és egyben elhatározta, hogy régi 
szervezetét továbbra is fenntartja és a 
megyei ügyek intézésében tevékeny részt 
vesz. Ha tetszik a koalíciós uraknak, 
vagy nem.

A párt elnökévé Latinovits János 
főrendiházi tagot, társelnökökké Lati
novits Pál nyug, főispánt és Dungyerszky 
István nagybirtokost, jegyzővé Paslro- 
vils János dr. zombori ügyvédet válasz
tották meg.

A végrehajtó bizottság tagjai lettek: 
Molnár Károly dr., Lelbach László, 
Dungyerszky Gedeon dr., Récsei Ede
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dr., ifj. Szemző Gyula és legifjabb Szem
ző István.

Megalakították ezenkívül a halvan 
tagból álló választmányt is.

II Írek.
" Érettségi biztos. A valló.- és 

közoki atá-őgv i miniszter a zoniboi i <•> vi
déki fei.-őkere.-kedelmi i.-ko ák 1908. évi 
érettségi vizsgálatai iák vezetésével mi
niszteri biztosi minőségi)'n dr K<ch 
Ferenc budapesti egyetemi ik. tamilt bizia 
meg.

* Zombor város az iparért.
Zombor szab. kir. város törvényható-agi 
bizottsága 152/közgy. 908. szám alatt el
határozta, hogy a váios terük lén felállí
tandó gyárak és ipartelepek céljaira a 
tulajdonát képező és a város közeléb-n 
törvényhatósági utak és a va-ut mellett 
fekvő alant jelzett járás földekből a szük
séges területeket ingyenesen átengedi :
1. A Nenadits dűlőben levő 12240 hr-z. 
alatt felvett 16 1575 —1600 hold tcriil- let.
2. A nemesmiliticsi th. ut m I etl 400 mé
ter szélességben fekvő 16088 In-'/. 56 
1222 — 1600 hold területet. 3 A keiénvi mi 
járásföldnek 6979/3 d. hrsz. 43 531 — 1600 
hold és 6979/1 d. hrsz. 56 1598-IGcO hold 
nagyságú részeit. 4. A szivaci-ul. mentén 
6983/d. hrsz. 73 966—1600 Imid, illetve 65 
1150—16C0 hold területet. 5 A szóm ai 
Üli járiisföldnak az ut mentén fekvő 63 
1224—16000 hold területei. Ámenéiben 
ezen földek a jelentkező vállalkozónak 
esetleg nem felelnének meg e célra, egy óbb 
városi földekből is rendelkezésre bocsátja 
a szükséges területeket. A létesitendő gyá
rak vagy ipartelepek a város részéről 10 
évi községi pótadó és kövezel vám mi n 
tességbun is részesülnek.

* A képvíselőváíasztók név
jegyzéke. Zombor szab, kir város köz
ponti választmánya részéről 1876. évi 
X Vili. t. c. 2 §-a és az 1899. évi XV.
t, C. 146 §-a értelmében közhírré tétetik, ; 
hogy Zoml-or szab. kir. váro< képviselő- | 
választóinak az 1909. évre érvénnyel bí
randó ideigb nes névjegyzéke kiigazillat- 
ván, az a kihagyottak névjegezékévi I 
együtt a váró háza tanác-'érméin n fo’x <'» ’ 
évi májú*  hó 5 ii május hó 25-éiu terjedő 
20 napi idfitailamra köz-za miére fog té
tet ni.

*
bán.
11} 1 • O .... v. - • ... v. . yy I I <1/. I I i

kiállítás védnökségét Kos.-uth Ferenc k

Háziipar kiállítás Zornbor-
A Zomborban nuijiK bő 10 ón hh'k- 
Hlicr-BodroR varrin gyi i búzlipali 

" - ?........  ls<-
roslredrileiniigyi és Darányi Imi -c fiildmi 
vvlésiigyi niinislorek elfogadták és mindkét 
niiniszlerimn j Irrnlókeny serrélylyel is tá
mogatja a kiállítást. A kiállítandó tárgyak 
legnagyobb ré.-z-e már megérkeaelt s a 
rendező bizottság Irozzá kezdett a hatni- 
más anyag j-lrendezéséhez. A kiállítás 
május hó 17 ig lesz nyitva és nagyszabású 
néptlimoppel zárul.

* A kórházak tanulmányo
zása. A belügyminiszter az összes hazai 
kórházakat saját közegeivel tanulrminyoz- 
talni fogja, hogy azokról Slatisztikát ké- 
sziltethessen Az adatok összegyűjtés,, 
végeit a belügyminiszter kikiildötlje nem
sokára Zomborba érkezik és megvizsgálja 
az itteni vár. kórházai.

I

Sirofín
•fimeU ni a íestsölyt. ritC<nü».
teH 4 kontót, ráia<iík0t. éjjeli (rzadáat

• Május elseje. A ?.<>n Imii szó- 
ci-ilisiák i' ni' L*iii>i't-|>  'lék a munkás na
pot. M ju - »•!••• jón iit‘2se8 botokban tün
teti kömie' <-hi tartóitok városunk legfor- 
L’a m i' ii'cái'i. Hé u'án lél 3 órakor zászlók 
és jw'/t"!. b ákkiii min kés da okai énekelve, 
7. r szt'vii! kixonuiak a Sikaiiiba, ahol 
kiről |é . já'éi<dk ő- lánc im I •-!I Ké-5
lie e ii ul*|i  ztak. U.\ a kivo u n.intj a 
\ ' a V' I I' Ifi db -Il ínyt
le, - ig\ a I- i vi /é v*  : «. \ a < no■ <’•- lovas- 
leid i >eL i ek v ajnii I ■ v- * <!o ya el »<!'.

* Felolvasás. .A „Zombori Nóti.-zl- 
vi.-elők Egyexiiietébei “ (Széchen vi-körut 
1 sz.) ma, lolvt) hó 3-an dé előtt léi 11 
órakor Rácz Soma lőyimmiziumi tanár 
„Nőkérdés" cim< n Ivlolva-á.-t Iáit. A tag- 
társak megje ei é él kéri s vendégeket 
saivesm lát az Egyesület.

* Adomány- A szegedi kereskedelm 
és iparkamara legutóbb tartott ülésében el
határozta, hogy a Zomborban rendezendő 
vármegyei háziipari kiállitá-on kiosztandó 
jutalmakra 300 korona, a tanonci-kolai 
tanítóknak szakirányú rujzlanit -bán való 
kiképzésére pedig 250 korona támogatást 
nyújt.

* Helyreigazítás. Lapunk április 
26-iki (mű t vasárnapi) számában „Házi- 
estél} “ címen megj dent a Zombori Nő
tiszt viselők Egyesületének háziestélyéről 
szóló rrf« láda, melyből — a szedő hanyag
sága folj tán — a következő kimaradt és 
mit ezenn 1 helyreigazítunk: „Englander 
Rezsa Kiss Józsefnek költői programmbe- 
szódét, a „T. zekM-el szavalta a méla bo
rongásnak sejtető fájdalomnak, égető lé

I pelődésnek, mély kimerülésnek legszeren
csésebb öS8Zvegyitésével. A mű-oron kívül 
előadott „Csipkerózsa" című költemény 
elszavalá-ában pedig a legpajzánabb ked
vességet tai u-itolta. Végül Griinfeld Idá
nak szellemes telefon r< f.iádája zárta be 
a sikerült estél. Aztán a tánc vette ál 
hangos birodalmát."

• Platz Bonifác a Tudomá
nyos Akadémia tagja. A Tudomá- 
nvo« Akadémia tegnapi nagg\Ű é.-én Platz 
Bonifác, nyugalmazott szegedi tankerületi 
főigazgatói levelező laegá választották 
meg. Az érd-ines tudós megválasztása 
nagy szótöbbséggel tőit ént.

• Megyei iparos gyűlés. Az 
ip irtörx ri-\ti< U t< rvezett módosítása előli, 
az or-záeban minden felé g\íí éheket lar- 
t:«nnk az 'p-no'ok és kereskedők, hogy 
ób jai'. nak érvényt ■ zerezz*m-k  a készi- 
(endo l'irvimv hez. Ez iiányban (art a me
gyei iparé-sá^ is na-yi-x íí ést májú- hó 
Bán deu';ín 2 órakor Szabadkán a Pest 
szálló nagytermében. A megyei nagvgyíi- 
lés tárgysoiozata ; | E miki' im gnvitó, a 
megjelent vendégek s lé ztv. vők üdvöz- 
h’-'éyel, lartji Nagy Ferenc a szabadkai 
építőiparos szövetség elnöke. 2. A nép
gyűlés megalakulása: elnök, jegyzők s 
végrehajtó bizottság választása. 3.' Az uj 
iparlörvénv tervezete, különös tekintettel 
a képesítésre vonatkozó követelésekre. 
Előadó : dr. IL izu. r Lajos a szabadkai
.................... . óuyó-z •. 'A a in ii irs"i.'<1,yzós 
és bah selbiziu-iUls ii./ ,... E ő.dó : Farkas 
Elek a Iliiig, ar épiiíiiparosok országos sző- I 
,vl.i‘g iiri. főtitkára 5. Az adóreformra 
V.0,”1"1................ a I iT.-l.. dó ó. i p > l n'Oszt ál V
;,',,,'l"h'i •'» kíván...... . Eőndó: Petjéssy
Hl'z " ;| 11 g di k< reskedelmi és iparka-
mura f.ililknra. 11, Az iparosság parlamenti

Tüdőbetegségek, hurutok, szamát 
köhögés, skrofulozis. Influenza 
*ttai vimtalnn tanár és orvos által naponta ajánlva

Minthogy értéktelen utánzatokra la kínálnak, kérjen mlnrlenkofr,

~ »■'. H.ITmn.4,. Bactír A Co. liánéi

„Roehe"
Ihw.u, orrau

*>»■ - An OvtgenHnl 4.— korúm

és közé éli érdekképvi-elfle s szervezke
dés követelések a vula.-zlá-i jog kiurj"*?.-  
lé-én1. Előadó ; Molnár János az országos 
iparpárt elnöke,

* Amerikában nincs munka. 
Amerikában egyre osökken a munka és 
igy szá/eziek járnak fel és alá a mipyvá
rosok lile iin é>. kon} óiéit ki bálnak. Ez 
irtliin le lomja loh.is/ti'iii a kiváiidorlási 
vámy-’l, mi I I, tin in! a In i. va ol l ak IIIO! d- 
ják, i Z- n állapot évekig fog tarluiil.

* A titeli barlanglakok, 'i i ili 
iudo>;l"i k iija, hogy ^ról Amirátny Gyű a 
bt 1 ig\mini zű r Tile.’be küldte dr. Tur- 
chiinii I nrét, a szegedi állami gyermek- 
menhfix igazgató főorvosát, hogy a nyo
móig') családok gyermekeinek a szegedi 
meiilielyen való elhelyezéséről gondoskod
jak. 'J uichiinyi főorvos április lió 26 án 
él kezelt 'l’itelbe és megvizsgálta a barlang
lakásokat éa ré.-zben a lakásukon, részint, 
a va>árt)api munkaelőadá-on éppen együtt 
levő apákat felvilágosította jövetele céljá
ról, meghallgatta panaszaikat, megvizsgálta 
a o-eneiié.-z gyermekek»t. A felnőnek kü
lönösen azl panaszolják, hogy a ro*sz  le
vegőben télen át mdn zen lélegzetek, 
majdnem mindnyájan köhögnek ; a laka 
sukban az étel, kenyér és liszt hamar meg
romlik é.s egyéb híján ezt is meg kell en 
niök. Gvermekeiktől azonban nehezen vál
nak meg és még legszegényebbek sem 
hajlandók anya nélkül elbocsátani gyer
mekeiket s igy csupán 31 gyermekei je
lentettek be a menh 'lyen való elhelyezésre. 
Ezeket még e héten Szegedre szállitjáh. 
E 31 gyermek c-aknem kivétel nélkül 
anyátlan árva, vagy teljesen munkaképte
len betegek gyermekei. A miniszteri kül
döttet mindamellett nagy örömmel fogad
ták és megkérték, hogy panaszaikat és a 
szerzett tapasztalatait jelentse a minisz
ternek. — A községi képvÍ8elűtestület a 
napokban határoz a munkáslakások épitóso 
ügyében és minden jel arra mutat, hogy 
a 123 barlanglakó kérését kedvezően inté
zik el.

* Kiss szerencséje nagy ! Köz
tudomású, hogy a m. kir. osztálysorsjáték 
tervezete a legkedvezőbb nyerési esélyeket 
nyújtja. Nagy nyeremények mellett szá
mos kisebb nyeremények vannak és^külc- 
nősen az, hogy a fele a kibocsájtolt sors
jegyeknek — tehát minden második — 
nyer, az oka, hogy a nagyközönség min
den rétegű kipróbáljk szerencséjét. Ezt-r 
és ezer < mber leli ily utón szegényből 
gazdaggá. Az osztály-or j ilék lefutói;!, 
menj.lem, képes leirá-át érdeklődőknek 
ingyen búiméi.tve Küldjük meg Az uj 
sor-j iték 1 o.-ztályának húzása május 21. 
os 23 án tesz. 'Figyeli Szerencsekisérletut 
és vásáro jón sorsjgyet az előnyösen is
mert Kiss bank házában (Budapest, Kos-uth 
Lajos-utca 13.) mell pont oh és lelkiismere
tesen szolgálja ki vevőit és mert Kiss 
szerencséje nagy 1

* Iskolák építése. A pelrőci ág. 
hitv. evang. lelkészi hivatalban április hó 
21 én árlejtést tartottak három iskola épí
tésére 41.472 kor. 63 íill. előirányzat tál. 
Ajánlatot, tettek • Lotz András (Överbász) 
36940 kor., Gabrinyi János (Pelrőc) 36895 
kor., Bauer Jakab (Bulkesz) ,'37260 kor, 
Bauer Jakab (Kölpén}) 37190 kor., Her
máim Miklós (Torzsa) 3G905 kor./llaif- 
mann Jakab (Bulkesz) 37270 knr Benka 
Jáns (Petrőc) 36995 kor, Báazlar és Kró-
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mer (Apuin) 36900 kor. Gabrinyi János 
petrőci vállalkozó ajánlatát fogadlak cl.

* A magyar cégjegyzések. 
Sok panasz hangzott cl már amiatt, hogy 
— különösen nemzetiségi vidéken — r.ó- 
nn-lvik város csak úgy hemzseg az idegen 
jelzé.'ű cégektől. Eddig azonban a sok 
paiia-z c-ak kiáltó szó volt a pu-zlábau. 
Mu't végi t? a kereskedelmi eé-|.. j..gyZó- 
sckre fölügyelő miniszteri bizlo*  előter
jeszt éséro egyik törvényszék jogerős vég
zésben kimondotta, hogy ámbár a keres
kedelmi törvény szerint nincs akadálya 
annak, l'.ogy kereskedő cégét idegen nyel
ven is bejegyeztethesse: mindazonáltal az 
állam szuverénitá.-ából következik, hogy 
cégét a cégjegyzékije idegen nyelvén ki
vid első&orban az állam hivatalos nyelven 
vagyis magyarul is l.e kell jegyeztetni.’ 
Valóban ideje lenne, ha ez a határozat. a 
cégtáblákra is kiterjesztő!hók.

Győzelmet
aratott minden létező kisebb világítási berondesés 

fölött gyönyörű lénye, olcsósága és veszélytelen

ségével a

„Brikettid-Fény”
Törvényileg Különleges rendszer Törvényileg 

védve = :: kisebb világi- :: védve

— tási berendezésekhez — — zz zz

szoba és házi központi telepek 
szab, törvényileg védvo minden kulturáltamban. E 

házi világítás nélkülözhetlen villák, falusi lakok, pin

cék, kertek, gyárak, hordozható világítási berendezé

seknél és autogén fém-hegeszési berendezéseknél.

W Költségvetéssel s mindennemű 

felvilágosítással, szívósén szolgál a 

,Brikettid‘jj Brikettid-Fény" Társaság 
:: gyár :: Központi irodája:

Erzsébet- ------------- BUDAPEST ____
: falván .: VI., Liszt Ferenc-tér 9. sz.

tsolvens Icvpvitselőlc keroMlelneh.

* Villamos világítás Báosto- 
pólyán. Bácstopolya község képviselő 
testületé legutóbbi ülésén elhatározta, hogy 
a Ganx-fóle villamossági r. t. állal készí
tett tervek alapjáz nyilvános pályázatot 
hirdet a villamos telep lé’esité-ére. A 
munkálatoknak vállalatba adására a hatá
rozatnak a vármegye törvényhatósága ré
széről történt jóváhagyása után sor kerül.

* Öngyilkos aljegyző. Kovács 
Sándor mélykúti aljegyző szerdán hajnal
ban fóbelőtte magát s nyomban meghalt. 
Tettéuek oka eddig inreretlen.

* A pálinká I A rendelkezésünkre 
álló statisztikai kimutatás szerint, az 1006. 
évben 363 millió 547.258 liter pálinkát 
ivott meg a magyar nép és ezért összesen 
545 millió 320.930 korvnát fizetett ki. Eb 
ben az összegben nincs benne a bor- és 
sörfogyasztás Csak a pálinka. Tehát az 
az ital, amely mindönképen nélkülözhető, 
sőt szellemileg ós testileg egyaránt tönkre
teszi a vele élőt.

Árad a Duna, liléitől jelentik, | dapesti Gaedicke-bankház, mely mint a 
11,00 ........ J"'” in. kir. szab, osztálysorsjáték főelárusitója,

az egész országban szinte közmondásosan 
ismert állandó szerencséjéről. Sok millióra 
megy az összeg, melyet a bankház szo- 
renosés ügyfeleinek juttatótt és a most le
zajlott sorsjátékban is számtalan nagy' 
nyereményt fiz-t-tt ki várni m bo'dogsá- 
gára sok családunk. A Ga« dicke A. bank
ház (Kossuth Lajos utca 11) ezen páratlan 
szerencséje, meg az a gyors, pontos ügy
kezelés, melyben itt a vevőnek része van, 
könnyen megmagyarázzák óriási fogalmát 
és k*  d veltsógét.

hogy a Duna magas vízállása aggasztókig 
hat a környék lakosságára. A part mentén 

■ lakók ugyanis rettegnek attól, hogy az 
| idén ismét megismétlődhetik a tavalyi iu- 

dolfsgnadeni árvízhez ha-ouló katasztrófa.

xxxxxxxxxxxxxxx ■

Fenyvesi Sarolta
1908. május hó 9., 10. és II. 

személy esett
„Vsse^siwyJíaarí”

szállodában.
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* Tisztelgés Koller főszolga
bírónál. A biic-almá-i járás jegyzői kara 
április h<) 27 én testületileg tisztelgett Kol
ler Oszkár főszolgabírónál, akinek megvá
lasztatása alkalmával gralu'áltak a főszol
gabírónak. A jegyzőket, villás reggelire 
hívta meg, mely több láziban ünnepelte 
az uj főszolgabírót.

fi 'i.

g Különféle műfa i 
í<*  mint 130 és 180 cm. talpfák, 
í-í. szériák, deszkák és pallók, oszlo- 
tS púk stb. c-akis egészséges tölgy- 
& fából, jutányos áron szállít o S Schick Henrik. Eszék 1. g

X Fényképészeti készülékek 
műkedvelőknek. Mindazohnidi, u kik 
a fényképészet, e legvonzóbb ós minden
ki által könnyen niegtai ulliató sport iránt 
érdeklődnek, ajánljuk az A. Moll ezégnek 
(Béc-, Tuchlauben 9, c<. és kir udv. szál
lító 1854 óta fennálló fényképészeti esz
közök különlegességnek áruházát, amely
nek képes áljegyzékét kívánatra szívesen 
küld el hérmvutve a c'g.

)( A következetes szerencse. 
Hiába mondjuk ált tlánossúgban szeszélyes
nek, ki.*-zámijhatatlantiak  a szerencsét, sok 
esetben éppen megfordítva van a dolog. 
Sokszor szinte meg hűséggel szegődik a 
jo szert nc-e egy helyre és rendületlenül 
állandó is murád. Jó tanúság erre a hu-

I

Természetes, ezüst üstben 
mindenkor frissen befőzött 

kiváló finom 

málnaszörpöt 
:: : : szállít :: ::

Gessler Siegfried 
csász. és kir. udvari szállító és Ő esász. és kir. 
Fensége József Főherceg kamarai szállítója 

Kőbánya.

)( Gondos szülőknek igen »ok 
keserűséget okozott eddig, hogy étvágy
talan, gyengébb gyermek tikét képtelenek 
voltak kie é-g'lőm laplá'i i és erőhöz jut
tatni Hálu az <»i vo.-iudomány haladásának, 
ezen nehézséget most végkép megszüntette 
egy korszakos magvar találmány, az 
„Energin“ c.-ukamájohijc'oko ádé, melyet 
a legtöbb gyermek cs< mege gyanánt kér, 
nemcsak hogy feltűnően fokozza az ét
vágyat, de rendkívüli tápérléknél lénye
gesen hozzá is járul a szervezet gyarapí
tásához.

)( A mostanában lefolyt magy. 
kir. szab XXI. sorsjátékra tett visszapil
lantás jellemző tanú ságát nyújtja annak, 
hogy azon körülbelül 33 millió koronára 
tehető összeg, melyet az osztálysorsjájék 
évente nyeremények fejében kifizet, miként 
osztódik el az or.-zág minden vidékére,
vagyontalan embereket téve gazdaggá; 
fokozott mértékben igazolja ezt éppen a 
most lefolyt XXI. sorsjáték. A 600.000 
koronás nagy jutalom Szabadkára került ; 
a 400.000 koronás első főnyereményt Szó 
nokon nyerték ; a 200.000 koronás nagy 
nyeremény és a 100.0000 koronás főnye
remény, úgyszintén az 50 000 és 60,000 
koronás főnyeremények Budapesten kötői
tek kiosztásra ; a 80.000 koronás nagy fő
nyeremény Nyíregyházának jutott, a 40.000 
koronás főnyereményt Kassa kapta ; Po
zsony is részes nyeremények ben 30.000 és 
20,000 koronás összegekkel. Számos jelen
tékeny nyeremény kerüli még az ország

így unK tnonai —;■ 
Igyunk mohai A — I
Igyunk mohai J

MIT IGYUNK ? Igyunk mohai forróst, lm nyomor-, bél- és légcsőliu- 
ruttól szabadulni akarunk.

forrást, lm a vesrbajt gyógyítani akarjuk, 
forrást, lm étTágylilány és emésztési 

zavarok állanak lm.
forrást, lm mii,| bajoktól ós sárgaságtól 

szabiid ti Ilii akarunk. íSáSSSSSSa

hogy egészségünket megóvjuk, I

mert csakis a természetes TöVlink IHOhaí 
szénsavas ásványvíz erre a 0 .
fcsl legbizlosabb óvószer. l^JUHK 11101101 ---------- - ---------- ------ .
A mohai Agáén-forrás, mint természeten szónsavdiis ásványvíz, föltéllonül tiszta kellemos ós olcsó oavanyuvii; dús szónsavtarlalmánál fogva »omo.« 
biztos óvszer fertőzó elomok ellen, hanem a bonno foglalt gyógysóknól fogva kitűnő szere a legkülönfélébb gyomor-, lógósa- ós liiuyszeivl botogségekaea. 
!• óv óla bebizonyosodott, hogy még ragályos belegségokiól l«, mint typhuo, oholora, megkimóltottok azok, akik közönséges ivóvíz: holyott a baktérium- 
mailtes mohai Ágnes.vízzel éllek. Legjelesebb orvosi sziiktekhné yek állal ajánlva. Számos olismorö nyilatkozat a forrás ismortotö fűtőiében olv..b»tó. 

Háztartások számára másfólliterosnél valamivol nagyobb üvegokbon mindon kétes értékű mesterségesen szénsavval j- J. •
telített víznél; sőt a szódavíznél is olcsóbb; hogy az Ágnes-forrás vízéi a legszegényebb ember is könnyen meg- WpfiUpIT rifiryi 7 f
■terelhesse, nagyobb vidéki városokban lorakatok szerveztettek, ugyanott a forrás leírásának ismortető füzete llVUVVik wve - •

ingyen kiiplmló. "Wl A forráskozelőség. — Kapható minden fiiszorüzletbon és elsőrangú vendéglőben. , ■ —-------------

lornktiir: iíj. HEiniDIsBOFEII H <*>  k*  IS 1« T úrnál, ZO.MBOIJBA .
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különböző vidékeire fentieken kívül. Mér
legelve azon körülményt, hogy a ^je
gyek legnagyobb része ’/• ís '/<* os beosz
tásban kerül kibocsátásra, megközelítőleg 
fogalmat alkothatni arról, hány letl sze
rencsés ily főnyeremények révén.

)( A tüdővész gyógyszerül a 
bükkfukátráti)-készítmények teljes joggal 
régi jó hírnévnek örvendenek. Ezen ké 
szitmények a legkülönbözőbb alakban hasz
náltatnak, melyek között legjobb a „Si- 
rolin Roche", miután ez hatásos, ingernél
küli és mindenek előtt igen jóizü. Kapható 
minden gyógyszertárban.

RR. PP Benedictin
pr* f-záivíz. f<>gror,

Eilxlr Poudre

1BC

Pite

I

DENTIFRICES
- - - - - - - BENEDICTINS]DES RRlPPi BMW..------------------

de íAbbaye de SOULAC 
Ered, ti c-onuuolásban ktipluiió nz Ide- 

-------- Vágó üzletekben. —____

—i-------------------
A legjobb kulyiikalncs volt és íuarnd a 

FATTING Eli téin KUTYA KALÁCS, 
moly az összes efajta tápszerek közül a hgobb ös>ze- I 
tételű és tápe;ejii. — ' 0 kg. 23.— K.» 5 kg. bérmcnt* ! 
ve 3.20 K. FATTINGERdéle l’UI»I»Y»BISQUIT 
kölyök»kutyák résiére. 50 kg. 26.— K., 5 kg. ber» 

mentve 3.50 K. — Á-jegyzékot betűiem ve küld 
F alt Inger* s Patent Hundekuelien* und Qeflligel- 
------------Futter-Fabrlk, Wlener-Ncusladt. ------------------ 
250-nél tlibb clsödlj. — A Fmt nger.féle tápszer 
------------ állatorvosi ellenőrzés mellett készül. ------------

)( Ha cipő, legyen fekete és ha 
cipőkrém, akkor legyen Noxin a ku'cssal. 
Az egész földkerekségén ismerik a Noxin 
kipőkrémet, amely a bőrnek maradandó 
tükör fényes, éjfekete szint ad s emellett 
tartóssá is teszi. Magyar ember találmánya 
a Noxin Bochsinger lesi vérek gyártják 
Budapesten, Rózsa-utca 85. Kapható min
den jobb üzletben.

)( Daruvár fürdőre az első fürdő- , 
vendégek előbb mint tavaly megérki ztek. 
Daruvár fürdő védett fekvése által külö- I 
nősen alkalmas tavaszi üdülésnek. Az iszap- í 
fürdő rheuma ellen a vasas hőforrások va
lamennyi nőibajok ellen, továbbá iringó 
gyógykezelés, szénsavas fürdők a legújabb 
rendszer szerint. Az igazgatóság az ezidei 
árakat jelentékenyen mérsékelte.

Legújabb.
* A háziipari kiállítás elha

lasztva. Miután a kormány egy-két 
tagja a kiállítás megnyitásán jelen óhajt 
lenni és május 10-én a pécsi Kossuth- 
szobor leleplezésén el lesznek foglalva, 
a zombori kiállítás 2—3 nappal el lesz 
halasztva.

14 Ö K J*a  <1 ífi St íi
A „licrme-“ Magyar Általános Váltólizlet 
részvényt Aisnság, llndapist, heti jelen
tése a tőzsdelorgalomról és a pénzpiacról.

Budapest, 1908. április 30-án.

A budapesti értéktőzsdén az elmúlt, 
hét folyomány az (ízleli pangás még in- , 
kább fokozódott és úgyszólván az összes 
árfolyampk névhgesek voltak, amennyiben 
kötések c-ak elvétve fordultak elő

A localis piac teljesen el volt hanya
golva, és a nemzetközi értékekben is csak 
lényegtelen árfolyamhullámzások állottak 
be u külföldi tőzsdékről érkező vonatkozó 
hírek következtében. Ezek folyamán némi 
érdeklődé.- mutatkozott az o-stiák magyar 
államvasut részvényekben, az államosítási 
tárgyalások kedvező mederbe való lerel- 
tetéso következtében. Utóbb ezen részvé
nyek árfolyamai is csekély üzletkedv foly
tán újból lemorzsólódtak. Némi üzlet fej
lődött ki azonkívül rimamurányi vasmű 
részvényekben is, az alpesi részvényekről 
érkezett bécsi hírekre, azonban ezen rész
vények árfolyama sem tudott megszi
lárdulni.

Nevezetesebb árfolyamváltozásokról az 
elmúlt hét folyamán nem tehetünk említést.

Bámulatos haladás.
Igazán annak lehet nevezni amit az 

! emberi elme, építkezések, gépek, közleke
dési eszközök előállitásánál fokról fokra 
elért. De nemcsak bz élettelen anyagból 
állít elő meglepő munkákat, hanem az élő
növények tenyésztésével sem marad hátra ;

mily óriási feladatot végzett a szőlők újra
tel, pilisével, továbbá a diszkertészot, gyű- 
mölcsészet stb. terén, Van azonban egy 
dolog amely mindenikflél rohamosabban 
tsrjed, ez az előkeritések létesítése. Igazán 
bámulatos haladásnak leltet nevezni azt, 
amit már tok . zer birtokos és kisgazda az 
.••lő sövény ültetésekkel elért s joggal ál
líthatjuk, hogy nagy mulasztást követ el 
minden gazda, kinek oo.-ó, örökös és tel
jesen áthat’iiu kerítésre van szüksége, ha 
... m ezt alkalmazza, mert úgy kertek, 
udvarok majorok, tanyák, legelők, hegy
községek, temetők, valamint ki-ebb és na
gyobb birtokok stb. slb. a legolcsóbban 
egyszeésmimlvnkorra úgy zárhatók körül, 
hogy nemcsak ember, de semmiféle apró 
áfát lm mm hatolhat, illetve ki nem me
nekülhet, szóval a körülkerített részeket 
teljesen Itu'c csal zárhatóvá teszi. Azért 
is térj d úgy el, hogy alig van az ország 
, .a oly része, ahol nagyban ne alkal
maznák, főelőnye lévén, hogy agyag, ho
mok szikes, köves és vizenyős talajokban 
is, egyenlően du-an tenyésző s legellent- 
álóbb irlóztató nagy 20—23 sőt nem rit
kán 35 cinre elágazott tövisei a legretne- 
kebb örökös sövényt képezik, árnyékot 
nem tart s a levegőt átereszti. Gyorsan
f jlődik, gyök hajtásokat, nem nevel mint 
az nkáoz, orgona. Ha 2 éves korában a 
fö.dszinétől 10—20 cm magasan fűrésszel 
ievágatik, annyira megsilrüsödik, s izmos 
töviseivel úgy össszeáll, hogy azon sem
miféle állat meg az apró csirko sem ha
tolhat át, hozzá még oly olcsóság, hogy 
azt. bálki megszerezheti: 1000 csemetét 6 
írtért meg lehet kapni s ez elég 200 mé
ter kerítés megörökítéshez. A legnagyobb 
tenyésztés az országban az „Érmelléki első 
Bzőlőollvány telepen" van — Nagy-Kágya 
u. p. Székelyhid — ahol igen nagy gon
dot fordítanak ezen csemeték nevelésére. 
Tavasszal felásva hideg pincékbe helyezik, 
hogy a kifakadást megakadályozzák, igy 
még május közepén is a legjobb eredmény
nyel ültethető; az ültetés és kezelésre 
nézve pedig — bár az igen egyszerű — 
ábrákkal ellátott nyomtatott ültetési és 
kezelési utasítást küldenek, díjtalanul min
den rendeléssel. Kívánatra díszes fénnyo- 
matu árjegyzéket is ingyen és bérmentve 
bárkinek, aki címét egy levelezőlapon tu
datja. Ezen catalogus megszerzése min
denkinek érdekében áll, még azoknak is 
akik semmit rendelni nem akarnak, mert 
benne számos oly közlemények, elbeszé
lések, szép képek stb. foglaltatnak, melyek 
mindenkinek nagy szolgálatot tesznek, vá
roson, falun, pusztán, gazdug vagy sze
gény családnál egyaránt.

Nyavalyatörés!
Ki nyavalyatörés, görcs és más ideges állapotban szén*  

ved, kérjen Íratott ingyen és bérmentve kapható a 

azabd. hattyú győgyazertár áltil Majna Frankfurt

ti. legjobb !
Kapható minden fűszer és csemegekereskedésben.

- Szíveskedjék a védjegyre ügyelni. —- ö. K 5-
(VMJ.gr)
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Raklár Zombor részére: Wr (linger s. és 
Zs. és ifj. Ifci»i<iIhofer Hébert uraknál.

I Számtalanszor bevált
wsa

55 esa húgyhomokiál és
S, ffe "1 bólyaghurutnál,
■g, fe .á j mini a húgysavat
■” teLil megkötő sior.

Igen czélszerü utazások mi1, 
uálal

. Rövid busz- vt 
után nélkülözbellen egész-égügyi- 

lég megvizsgálva.

nélkülözhetlen F 

FOG-CRE M E. 
A fogak tisztán tartásához non, elegen
dők r fogvizek. A íoghusra folytonosan 
tapadó, káros anyagok eltávolítását és 
mechanikai tiszlilásál csak az üdilőleg 
fialó antiszeplikus fog crémmel lehet, a 
minő a „Kalodont“. mely már min
den kulturáltamban eredménynyel hasz
nálatik és jól bevált.

Ezen lovat alatt közlőitekéi*  nem válal 
tőségei * szerk.

Örömmel és köszönettel
adók felvilágosítást azoknak, akik 
astmábaii, köhögésben, lüdö, torok
bajokban és álmatlanságban szen
vednek. Jókaiin l’olla Brliiin, i. 
----- —...... JI.Kóna ő7.--------------

Szliacs acélfürdö lg 
(Felső Magyarországon)

az egyedül ismeri szénsavdús vasforrás.Legtöbb 
vasat tartalmazó ivóíorrás belső használatra. 

Szezon május hó lö-töl szeptember hó 30-ig. 
Felülmúlhatatlan vérszogényiég, .sápkór, női ba
jok, hátgerinc- 6s idegbajok, bénulás ollen, át« 
szenvedett betegség és erős munkásság után. — 

Fürdőorvos :

l)r. RHORER ALADÍR, hlv. fiirdőorvos. 
Utazás Bécsből 9 óra, északról Oderbergen át 5 
óra, délről Budapesten át szintén 5 óra. Szliácsra 
vonatkozó felragaszok minden nagyobb vasúti ál
állomáson vannak kifügesztve. Kimerítő fölvilágo- 
sitást és prospektust utazás, valamint lakásárked*  

vezményről (az első> és utószezonban) stb. ad a 

Fiirdóigazgatóság, Szliácson (Zíljmiijyi).

Élőpatak
gyógyfürdő

kiválóim ió p-'timénynyel használható a jryo*  
mór, vese, lió’yuy és a méh burai os báli*  
tiilinal ná1, máj- é« lépbiijoknál, ktLzvfuy 
és csatnál, aliedl pangásoknál, valamint 
bármely az Iderc-ség alapján rejlődé be- 
tegségeknél.

A nugyli ríj eJöpatakl gyógyvizek o«-vo«i 
java lat »• •/.<•! itt ívhhi, összekötve a megfelelő 
és tt f-<!t.i á'hatá k-seiíit > gyóg.•eszközökkel 
(melez és li <1 ufü d'-l., v>zgyóityin< zeti kezelés 
in »‘S íz-, ■•véd o n.t, d át kos é rendi rendkí
vül kedvező eredményt mutat fel.

Fiiid -i<l ny : május 15-től ssept. 15 ig.
Vvtf állom i-: Fő dvár ó< Sen« n gyö gy, 

honnan >illindó o c ó kocsikö/.lekedés van. Likas, 
ellutá- oloó e. v i u<z eko< Az elA» é« n ó d *ny » 
ben (mini- 15- őt iun in 15*  g és aug. 20»tól 
s/.ept. 15*  .) >i gyógy- é zened imk f'lc fize
tendő, biká-ok 50%«ií é- <1 iá-és o-.kal o'c óbb.

az élőpatak! ásványvíz, mo y x szénsav*  
dn , ég'é-ty.-t va-sí vi-.ok k--zö’t első helye- fon*  
Isi el, in ii' j’vógv.ozköz, használ is h is/.n.i ható 
és üdítő', kellemes ital u<*%t.,n  vtgy borral 
vegy ’v •, mgy k-«l. ■ s-g'i • < örvend. It hon ói a 
1 íi földön évf-nkofr ogv m !i ó palacknál öbb ke
rül foga'ombi. S.etkü'dés h-tvE őp4 a'-, d k<p« 
haté a lég: dibv vo-ban és nagyobb kcehk^désb *n  
Pio-prktii t kívánat :i Insy -n küld 

az igazgatóság.

I

908/kig 1908.

Pályázati hirdetmény.
A Nagyb.'trticska községhez tartozó 

György puszta elnevezéssel bíró szál
láscsoportra rendszeresített és évi 20 
(busz) koronával javadalmazott halott
kérni állásra pályázatot hirdetek.

Pályázni kívánók felszerelt kérvé
nyeiket hozzám legkésőbb folyó évi 
május 15-ig terjesszék be.

Baja, 1908. április 14.
Vojnioh Máté, 

főszolgabíró.

Városi gyógyszertár
Szent György-tér 4-ik szám

Magyar Királyi Államvasutak Szóliiló Hivatala
SPITZER BERNÁT UTÓDAI 
T A N T N E R óh GYULAI

W a Dunagg/.liiijőzásl Társaság llgynUksége "WO

Polzovits Testvérek 
férfi- és llói-divillál llháza 
Szent György - tér

Legolcsóbb bevásárlási forrás
„A békához44

címzett röfös (livatáriiház -«•

llelyiiigynökök!
Fuvarlevél felülvizsgáló iroda keres szor
galmas ügynököt Zombor és vidéke 

részére fuvarleveletek gyűjtéséhez.
Urak, kik a kereskedelmi és ipari kö
rökben ismeretséggel bírnak, szép mel
lékkeresetre lehetetik szert. — Ajánla
tok >Mellékkereset< jeligére a kiadóhi- 
===== valalba kéretnek. =

9O9®99&9®9999®99

Teljes jotallá » kifogástalan üzemért! 

Üzemzavarok kizárva! 

Bámulatosan egyszerű szerkezet! 
Rendkívül csekély beiizinfo- 
irynsztás! 13 14 évea
fiú is kezelheti 11 !

Árjegyzék ingyen 1

Olcsó árak rószletflzctósre!
200 d > elismerő level a Magyarországon 

üzemben levő mólotokról I

Herkules-mótorvállalai.n^um 

Aji.lj< úgy esóples1, in ni malomíizemre 
kitünően a I I: a 1 in a f, legegy*  
szöriibb bunzintokomobiljait, melyek V. 
kér.,Vác:«ut 30.8/,. alatti gyárban bai mikor 

üzemben megtekinthetők.

INOTAY EDE -W 
üveg- és porcellán ■ kereskedő 
az Elefánt-szállodával szemben

Legjobb és legcslnosabb férfi- és uőieipők

WEIL MIKSA 
cipésznél Trcfort-utcn (a Gimnázium 
mellett) készülnek. — Szolid árak!

Első Zom bori Bazár 
a Falcione-fürdő mellett. 
Olcsó bevásárlási forrás

Hii-detésielcet
. f e 1 v e 61. -

n kiadóhivatal,

ENERGIN Léglinlliutósiibb és IcglzJelcsebb hizlaló és vériLziltó_szer!

Eggy doboz árft y.5O korona. "WB
Kapható a gyógyszertárakban, de biztosan az

ENERGIN VÁLLALATNÁL PÉCSETT,
mely 6 dobozt bórmentoeen hzó Ilit

Számos előkelő orvosi un ár és szaktekintély által kitűnő eredinénynyel kipróbálva , 

íívPrmpLpVnól • Sietteti a járási és fogzásl, eloszlatja a mirigyeket és az 
uj Dl llluKülUlul . ó(Var| — biztosítja a csontok és izmok ép fejlődését — 

7 i javilja és rendezi az emésztést. -----

Felnőtteknél; Utolérhetetlen vérképző gyengélkedőknél erősítő és 
mirigyoszlató szer, — mellbajosoknál megszünteti az 
izzadásl és elősegíti a gyógyulást. .
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Válasz
mindazon tíimiidAsi a. melyek az im
pregnált és >zelekl<Miíih (válogatott) 
takarmány répamatua (csillag védjegy- 

gyei) vonatkoznak.
Mindezidáig hallgattunk azokról a rend

szeresen folytatott támadások és gyanúsí
tásokról, melyek szóban és hasban érin
tenék a nagyiekinlélyü Mautner Odón cs. 
és kir. udvari magkeieskedó céget Buda
pesten.

De miután a „Magyai Mezőgadák Szö
vetkezete" lapjának legutolsó számaiban 
a „Jaensch" nevel is említi, ezennel a kö
vetkezőket jelentjük a nyilvánosság előli :

1 Minden egyes bal csillagjegyü véd
jegygyei és eredeti ólomzárral eláloll la
ka.mány lépainag, melyei a Mautner Ödön 
cégnek szállítottunk, tényleg impros- 
ualva is lett. — NEM IGAZ lehal, 
ha Rázsó tanár ur vagy a „Magyar Mező
gazdák Szövetkezete" lapjának szerkesztő
sége ennek ellenzőjét állítják.

2. Minden egyes bál takarmány répa
mag, melyei ami ólomzáiunkkal a Maulh- 
nei Ödön cégnek szállítunk, teljesen ki
fejtett, nehéz, eredeti jelleggel bíró anya
répákból származik, melyei lápérték tartal
maié nézve laboratóriumunkban egyen- 
kint megvizsgálunk — NEM IGAZ 
tehát, ha Rázsó tanár ur vagy a „Ma
gyar Mezőgazdák Szövetkezetének4 veze
tősége ennek az ellenkezö-jél állítják.

3. Sohasem kértük a „Német Gazda
sági Egyesülettel, hogy tenyésztésünkéi a 
maglenyészlési törzskönyvije beiktassa. 
NEM IGAZ tehát, ha ezt bármily ol
dalról is állítják. — Az a állítás SEM 
IGAZ, hogy répamag tenyésztésünk be
vezetésére vonatkozó kérelmünket a „Né
met Gazdasági Egyesület bíráló bizottsága 
visszaulasitoUa volna, meri eziránt soha
sem folyamodtunk.

4. IGAZ AZONBAN az, hogy 
minden nagyobb, szolid tenyésztő német 
cég az anyanövény kiválasztása által igye 
kezik termékeit megjavítani, — hogy ve
lünk együtt lélezik sok maglenyészlő, ki a 
laboratóriumban való egyen
kénti vizsgálattal a lakarmányiépa 
midőségél javítja, ami nem tévesztendő 
össze azzal a szokásos szeinmérlék után 
való válogatással, melyet minden gazda 
egyedül is eszközölhet. Ezen eljárás ter
mészetesen össze sem hasonlítható és ele
nyésző értékkel bír a vegyi vizsgálat alap
ján kiválasztott anyarépákkal szemben.

5. Igaz végül, hogy nincs oly szo
lid német takarmányrépa megtermelő, ki 
szelektionált (válogatott) anyarépáról szár
mazó eredeti magvait olcsóbb áron bocsáj- 
tana forgalomba, mint mi.

Az igen tiszteli gazdaközönség eléggé 
intelligens, hogy a mi nyilatkozatunkból 
levonja azt a következtetést, hogy mely 
indító okokra vezetendő vissza az a haj
sza, melyei a mi szeiektionáU (válogatott) 
anyarépákról tenyésztett impregnált takar
mányrépamagunk ellen indítottak, s e haj
szának fő vonásaiban ne lásson mást, mint 
gyűlöletet és iiigységböl fakadó gyanúsí
tásokat.

Ha nálunk terjesztenek ehhez ha
sonló irigy, valótlan állításokat, 
az illetők ellen megindítják a büníenyitö 
eljrárást.

Aschersleben, 1908. április hó.
Gustav Jaonsch & Co. 

magfeiuielébi részvénytaimág.

Vellkn C'r< Snjei Ica bit-fok -w
Pílomtiőa állomástól o kinövi és 15 

! kmnyi V i t- o v i I i c a állonnislól lavol- 
: Ságra Szlavóniában 385 Imid terűiéiben.

Szántó.....................312 hold
Kertek................... 4 »
Mezők................... 62 ,
Szőllők................... 7 ,

jól jövedelmező gőzmalommal, élő és 
| holt fundus instruklussal. Vetés és 

kemény készlettel jutányosán eladó vagy 
bérbeadó.

Kroatiseh - slnv. l’ai zellii ungs und 
Kol«nisii-iiin;s-Banlí A. G. Agram.

GjóvyJuviiliilok :
Légzőszervek, (hurut, 
asthma, emphysoma), 
szívizom betegségei, 
idegbajok, rekonvalis*  
o o cencia o o 

GYÓGYFORRÁSOK:

Gyóay eszközök : 
Inhalatiós és pneuino*  
therapia, szénsavai 

! fürdők,liidogvizgyógy*  
intését, gyógy»gymnas- 
tiki, napfürdők, stb. 

Konstantin, Em in a> forrás 
.Johannis-kút Klauaen*  

______________ o o forrás. o o
Gazdagon illusztrált prospektusokat küld, lakás
éi kocsikról gondolkodik a

fürdtiigazgatóg.

| Selbstwanderer i
• Drescligainitur 8 H. P. ® 
£ Fabrikat Marschall 13
0 Jahre alt. ist Pieiswür- ®
• dig zu vei kauíen bei •
® Fcnnz Mteftm 9 g Báosszentiván.

•••©©e®®®®®®®®®®

Vasas hőforrások és iszapfürdők 34-50°G 
Szlavóniai svájez, remik park, kiterjedt erdő ülUtvőnyok, 
márvány*,  poroillán*,  tükör*  és lápfürdők. FanyógyógykezeléséB 

__ hidegvizkura. — Újonnan berendezett szénsavai fürdők. 
Kiváló gyógyhalás valamennyi női bajoknál, terméketlenségnél vér
szegénységnél, csuzos és köszvényes bánlalmaknál, valamint ideg- 
fájdalmaknál, különösen ischiasnál. — Fürdők 40 fillér. Külön 
kabin 80 fillértől feljebb. Piospeklussal szolgál díjmentesen

I

Eladó
röfög- és rövidáru célra alkalmas, 

jókarban lévő

modern berendezés
és egy üvegfal jutányos árban.

Böv bbel:
Beck Gábor Gézánál. Zombor.

I Vesszőparipa I
Liliomszappan I

Legpuhább szappan a bőrnek. |

macesz..... (pászka)
a rendes áraknál sokkal olcsóbb,
kisebb menynyiségekben is,

PF eladó
BezdAni-uf 9. szám, Zom borbán.

Borok 1 liter Diószegi 1 korona Kapható: 
az üvegért 10 fillér jfj HeindlhoferRóbertnál 
09^ visszn d

Badacsonyi 1,20 kor. Zombor.
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Angol, francia és valódi 
skót szövetekből állan
dóan nagy választékú 
ra k t »r. Tele! on 1S7. sz.

JUT Cormick

I

BWaHst. Ttot Urai 1A sa.

PARIS

B É L H U K ÜT 
(hasmenés), gyomorgörcs legjobb syóg-y- 
iHfe a BARTA-féle fekete áfoüye- 
Vyócytior, kapható ryétfTMcré&z^- 
nal. 5 üveget 8 k-crt bérmeutvo aaailil

Buclttpeat> Vaoxl-körtit <5J3
(Ital a legjutányosabb árak mellett ajánlatnak.

200 as yrt' 
hzAM'Aífli kópvieslaii

CLAYTON 4 SHUTTLEWORTH

Locomobil és gőzcséplőgépek
jialmskazalozóK, járgány-cséplőgépek,

rosták, konkolyozók, kaszáló- és aratógépek, szénagyüjtök,
lóhere-cséplők, tisztító

boronák,
•orvetőgépek, Plánét jr. kapálok, 

srecskavágók, répavágók, kukoricza-morzsolók, darálók, 
őrlőmalmok, egyetemes aczél-ekék, 2- és 3-vasú 

ekék és minden egyéb gazdasági gépek.

I

ua*atóyép-;yysár  
igazgatósága és főraktára : 

Budapest, V., Alkotmány-ntcza 12 
Kuecht E. John igazgató. 
Mc Cormick kévekötő-arató
gépei és marokrakó-arató 
gépei a magyar viszonyoknak 
megfelelően külön lesznek gyártva. 
Ez nem üres frázis, hanem tény i

Összes gyártmányainkról szélé képes kaialojassskat kívánatra bérmentve kOldjűk.

__________________ ____ __________________________________________________
• LiEOPOOYCLA ■ BlldspASl, ICnUket-körut 41.

garvens-szivattyuk]
>.:•<£.» rendkívül olcsók, 

csa!j elsőrendű minőség, Rswf 
í’-.i KArjen l>niHrozottnn I

Garvan s- szivattyút
(üaiwfins. müvek, WIEN X,X,8.
!. ' i'rés masnii c’ asaatU. Ari«iyi*k  latyti ii bérmenlTe.

elUmrrt legolcsóbb, legszolidabb
FÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza
Budenest, IV., Központi Városház. (Károly-körnt).

■ io stvvvenecnMHMaamHMMaHEösaeamMMnmMD 
fényképészeti és festészeti műtermébe 

BUÖAPÍSí. VII.. BÁmi-ÚI 30.

készülnek csak elsőrendű művészié, 
kivitelben fényképnagyitásokr aquarell- 
és olajfestménuek. Másolások selyemre, 

fára, elefántcsontra stb. Bross, függelék, tű stb., 
(jlestményekkel. Porcellánba égetett fényképek sir- 

b Miről kfildjck iiujijen és bérmentve árjegyzéket?

Tyúkszemet, bőrkém én yedést 
azonnal eltávolít a Kaiser-féle 

ITYDKSZEHHALÁL 
Ara 70 fillér.

—e—
A legjobb és legerősebb 

sósborszesz az

ERÓSÓSBORSZESZ
ára 2 K, 1 K M 30 fillér.

Poklán szállítja utánvét mellett a 

k'ílxön^ vagijészetl és koz-
HnUlJfnlJij mstlkai laboratórium.

IG V Ö f), BAROSS-

Dobosa 2 kor. 
iiíís .Fehér üal

• MAFEST. HUNaARIA KOBUT 93 

mmdt/i gyéqyterban*  droyrdban

Dr. KOVAON

KÉZPASZTÁJA
8 t*ap  alatt klrUaaa tat 

Tégelye K 1 » «=> 
Dr. Kovács guágytóra 

Budapest. 6yár*utcza  17.
..Tol lett-UlMeM* 4 lagysa.

| Csemege-konzervek
5 BARTA-féle erdei gyflrnőlcabefőttsk,
3 izek, szörp >k, gomba-, hús- éa főzelék*
I konzervekct, neme*  borovicskát,

— IvgkiUlnőbb vninósegben szállít — ___ _ ____...______ __________________
eiókeltibb HáeeereMk ktisvetítésével Is a

Felkisi Konzervgyár, Uarta.Tőxsef 
Pelkn (üaepesmegy*).  — Hérjen Arje<yséhet I

i'ííF”VÉRSZZÖÉSYSÉG, éTVAOVTkbUISáO. IOEOBSSÉO

•Íj\líJógylt***r*  a leghatásosabb készítmény a KRIfGNER-féldhr/

TOKAJI CHINA-VASBOR.,®
Rendkívül kellemes izO. erősít, tisztítja a Tért vk,

Kts Oveg Ara 8 20 k®r. Nagy üveg 0 kor. Kapható gyógytárakbnn •ísg 
Posl Ad küldi KOBONA*GYÓGY8ZEBTÁB  Budapest, Kálvln-U r Kg

Meglepő haledőA !

FICHTENIN
a legkiválóbb, aiabsdalmllag védeti Mer, mely mindenfajta fór*  
get • lakásban ép u<y, mint minden nem B beruydt, Tdr*  
és levéltetlll és egyéb kert- és vetcményben kártékony állat
kákat és azok petdit asoonal megtilt.

Legmegbilbalóbb védősser Htinyog és dárdáé el lest. 
Használati utasítás szerint való eljárás uiellaU biztosítjuk 

a feltétlen eredményt

sért ép viselő k Matryacorssátf rtiaa4r«l

DIAMANT és VADAS
Budapest, VII., Oamfanich-u. 3Ö- — Telefon 81- Sí

&Sa—------- , ........ ewTgl
híiHználjon'^ 

azonnalHa fáj a feje
i Beretvés -MÍG li A IN- pnnztillAt,

mely 5 peres alatt minden fejfájást megszüntet
; I dobos I kor. 90 fillér. — Minden gyógyaiortárben éa drogériában kapható.

= '•*  BERETVÁS TAMÁS “’KT KISPEST.
i Ingyen postai aiállilAs I doboz rendelésnél

Szállodás Simon Pál
B udepeet, VI., V 4**1-kBru t 2S.M. |

100 tioba 2-20 K-lö. feljebb, kÍMolráláe- i 
ral és villanyviHgitiMal *aytilt. Fürddk 
Mepána kávéháa. étteram. villamos «uuO ‘ 
megállóhely az Összes pályaudvarok te .

Melyik vendéglőben étkezik Budapesten?

Schuller Kaszinó-éttermében
»«„ anmUmv-ot a», aa.

Elsóresdé taaytei-■apsta wwtoályl

Dr KOVÁCSI 
botaupiitlai rendelő intézete 

Idill being etaek bee 
szenvedők Másaim

sxórmeárui eltéraegvak ói az e jász 

világáé U «iaaMk terjedve.

Etoö *t  Itgaagyoöb f
■ Hlltár oftm vidörészv.Mry,
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IIsmét
óriási szerencse Gaedickenél

A szerencse Altul oly kiválóan NanOnta fi£ÍV kedvelt gylijtődénk vevői nz —6-L
utolsó sorsjátékban annyi fő- tönvprpménv 
nyereményhez Jutottuk, hogy WUJCIBlUllilJ 

±±L±‘ÍS Gaedíckenél!
Csak az utolsó sorsjátékokban a következő 
főnyereményeket fizettük ki t. vevőinknek:

I
90000 koronát a 3148 számra II 30000 körömit a 88837 számra

80000 99 47334 1[
99 25000 „ 15900 99

70000 99 99 11140 99 25000 99 „30049 99

60000 99 99 3952 99 25000 99 „ 52235 99

50000 99 99 64714 99 20000 99 „22692 99

40000 99 99 95853 99 20000 99 „ 79375 99

30000 99 99 112645 99 || 20000 99 „ 90638 99

30000 99 99 42778 99 1 20000 99 „88000 99
Aki egy főnyereményhez akar jutni, az játszók fel

tétlenül GAEDICKE szerencsegyüjlődéjében, mert 
eddig ott nyerték bebizonyilhalólag a legtöbb főnyere
ményt. Az oszt, búzása már május hó 21-én és 
23-án kezdődik.

A sorsjegyek ára :
Egy egész Egy fél Egy negyed Egy nyolcad sorsjegy

12.— 6.— 3.— 1.50 korona.
Postabeflzető’lupot vevőinknek porfórnenfesen küldjük

Kísérelje meg egyszer szerencséjét GAEDICKE szén 
rencse-gyűjlődéjében s ön bizton számíthat eredményre.

s’insH

S'X THIERRY BALZSAMA 
a zöld apácával nrnt védőjegygyei. Lpgkovesebb meg
küldés 12/2 vagy 6/1, avagy 1 szabadalmazott különle. 
ges»utazó«c8alád üveg & korona — Csomagolás ingyen. 

Thierry Centifolium-Kenőcse.
Legkevesebb megküldés 2 doboz 3.60 korona. 

A legjobb háziszeek gyomorba j, gyomorégés, görcs, 
köhögés, niellbiij, minden belső gyuladásokná', kösz*  
vény, tagszagg. táf, mindenféle seb, sorvadás, tályog, 

daganat mindennemű sérüléseknél, 8tb. ellen, 
így tessék címezni:

Thierry A.,PregradaRohics mellett.
Raktárak Budapesten: TSrtik József gyógyszerész, 
Egger J. és Éggel- Leó dr. és Vértes L. Lúg ú.

GAEDICKE
BANKHÁZ BUDAPEST
IV., Kossuth Lajos-utca 11. szám

STURNYAFÜRDÖ iwiKH»
Hat természetes kénes hévforrás (38—48 0 C.)

Köszvény
Rheuma 

lsehias 
Bőrbetegségek

Női bajok /

Posta- ős sürgönyhivatal, vasúti állomás, gyógyszertár.

Képes prospektust ingyen ős bőrmentve küld

618 m. a tenger 
:: 8zine fölött ::

* kéz- vagy motorhajtásra kitűnő ea 
£ kivitelben, mindennemű kötött áru- Z 

•w nak, u. m harisnya, kapca, kesztyű, • 
derék, alsószoknyák stb. a jóhirnevű • 

• gépgyárból Ednard Dubied * * 
** Co. Couvet (Schwelz) * 

Grond prix Paris 1900.
Grand prix Mailand 1906. X

Vezérképviselet: JT. Giedion, • 
Wien, IX., Kollnggasse 8. ®

Viszontelárusilók és képviselők jó ®
_ jutalék mellett kerestetnek. flb 
• Biztos kereset minden házban. Z 
••••••••••••••••

o
a> 
o.Thermál- 

tükörfürdők 
Kádfürdők 

Másságé 
Hidegvizkurák 

Ivókúra
......... Négy fürdőorvoB’ 

az igazgatóság.

/hold park 
közelben nagy 
fenyőerdők

Pártoljuk a hazai kereskedelmet!

Szén-, koks-, bőket-,
kovácsszén- és antracit-fogyasztók 
gazdák, gyártelepek, kereskedők, intézetek, — mielőtt Bzükség- 

létükét fedezik, — bizalommal forduljanak -

RANDNY KAROLY ezéghes
Budapest, Váczi-körút 78.

Sttrgöuy-cim: ANTRACIT, BUDAPEST.
Legkilünőbb minőségek, kü- X X Gözszánlásra és csépiéire ren-
lönlegességek, összes ipari, X Interurban telelőn 164. X deléseket későbbi szállításra
gazdasági és házi célokra, x X már most feladni kérem.
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2Hirdetmény.
Ezennel közhírré tétetik, hogy miután a Magyar Királyi Pénzügyminisztérium ellenőrző 

közegei a Magy. Kir. Szab. (isziálysorsjáték (XXII. sorsjáték) I. osztályára szóló sorsje
gyeket felülvizsgálták, azok a 1‘őáríisitóknak árusítás végett kiadattak. A Magyar 
kir. Pénzügyminisztérium által jóváhagyott sorsolási terv itt következik:

Osztálysorsjáték Sorsolási Terve.
Hisszioríketíedik Sorsjáték.

=-—■ 125,000 sorsjegy, iweremény. ==.—

Első osztály
Betét 12 korona

Húzós :
1908. május 21. és 23.

Második osztály
Betét 20 korona

Húzós :
1908. június 16 , 17. és 19.

Harmadik osztály j‘.
Betét 32 korona |

1 hízás: S
1908. július 14., 15 és Ki. |

Hatodik osztály
Betét 24 korona

Húzás: l'Ji'8. szeptember 22 tői októbor 22-ig.

Nyeremény

á1
1
1
1
1

á

á

á

á
4 á
6

10
35

115
3825

Korona

60000 
20000 
15000 
10000 
5000 

2000 
1000 
500 
300 
100 
40

Nyeremény 

á

8000
6000
5000

10500
11500

153000 4825

1
1
I
1
1
4
6

10
20

130

á

á

á

á 
Á 
á 
á 
á 
á 
á

Korona

70000
25000
20000
15000
10000

3000 12000
2000
1000
500
300
80 386000 5325 á 130 692250

12000
10000
10000
39000

1 
í
1
1
1

á

á

á

á

Korona S

80000 
30000| 
25000 
20000
15000

Legnagyobb nyeremény szerencsés esetben

Egy millió korona.

á
á
á
á
á

4000 nyer. K 30400015000 nyer. K 609000 5500 nyer. KI022750

Negyedik osztály
Betét 40 korona

Húzás: 1908. augusztus 11, 12. ós 13.

Ötödik osztály
Betét 32 k<>

Húzás :. 1908. sze; tér • ■

•ón a h

Nyeremény Korona Nyeromény Korona $

Iá 90000 Iá 100000 1
1 á <0000 Iá 40000 1
Iá 25000 Iá 25000
Iá 20000 Iá 20000
Iá 15000 Iá 15000
4 á 10000 40000 4 á 10000 40000
6 á 3000 18000 6 á 3000 18000

10 á 2000 20000 10 á 2000 20000
15 á 1000 15000 15 á 1000 15000

135 á 500 67500 135 á 500 67500
5325 á 170 905250 4825 á 200 965000

5500 nyer K 1255750 5000 nyer. 1< 1325500

_ á __ _  „ „
4 ti 10000'40000
6 á 3000

10 á 2000
15 á 1000

135 á 500

18000 
20000
15000
67500

1
1

Juta!.
K 

nyer 
ó

(>00000
400000

600000
400000

32 1 á 200000 200000
í 1 á 100000 1OOOOO
jq 1 á 90000 90000rt 1 á 80000 80000

1 á 70000 70000
ij 1 á 60000 60000

1 á 50000 50000
.= 7
S a 1 á 40000 40000
g'S© ~ 2 á 30000 6OOO()a 
S 2 á 25000 5OOOOLó

4 á 20000 80000
o 8 á 15000 12000044

30 á 10000 300000
a 60 á 5000 300000

435 á 2000 870000
900 á 1000 900000
200 á 500 600000

34850 á 200 6970000

37500 K 11940000

Az I. osztály húzása 1908. május hó 21. és 23-án tartatik meg A húzások a Ma
gyar királyi állami ellenőrző hatóság és királyi közjegyző jelenleteben, nyilvánosán 
történnek a huzási teremben. Sorsjegyek a Magy. kir. Szab. Osztály sorsjáték vala
mennyi árusítóinál kaphatók. » .z. $

W’8*  Ipapt W ■■
Lukács. Hazay.
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Kiadó lakás
Schweidel-utca 18, szán) 4 szo
ba, 2 konyha, éléskamra, pince, 
fásszin, padlás és udvari he-, 
lyiséggel május hó el

sejétől kiadó.
Bővebb értesítést ad a liázlulajdnnos: 

Grádits Mátyás 
Erzsébet-kö*  út 27. tizám.

5VANYVIZ

„ORPHEON”

Vese- és hólyagbajoknál minden (vizet felülmúl.
Kellemes, ki»é savanykás izlt, vasmemtefi, szónsnvdiis, 

rendkívül üdítő asztali víz.
Orvosilag ajánlva. "^Öí 99~ Orvosilag ajánlva.

Ivógyógymódra hasznaira, vose- ós hólyagbajoknál, a vosomo- 

donce idült hurutjainál, hugykő- ós fövónykópződósnól, a légutak 

ós a kivúhisztószorvek hurutos bántalmainál kitűnő hatásúnak bi

zonyult. l’ro'-pek usl kíván, líra küld a forrás kezel őség :

Muschong buziási gyógyfürdő igazgatósága Buziásfiirdön,

p*-----------------’qp----------------------L
Védjegy. „Horgonyt4

ALinimení. Capsici comp 
a Horgony-Pain-Expeller 

pótlék*
99 egy régjónak bizonyult háziszer, mely már 
W sok év óta legjobb fájdalomcsillapító szemek 
/ái bizonyult köszvénynél, osúznál es meghülé- 
I | teknél, bedörzsöléskóppen használva.
I | Figyelmeztetés. Silány hamisítványok 
I | miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és csak 
| 1 olyan üveget fogadjunk el, mely a „Horgony" 
IW védjegygyei és a Richter cégjegyzéssel ellá- 

tott dobazba van csomagolva. Ára üvegekben 
gtí K—.80, K 1.40 és K 2.— és úgyszólván min*  
ryn den gyógyszertárban kapható. — Főraktár: 
\ty Török József gyógyszerésznél, Budapest

Dl Richter wójyszertíri az „Arany oroszllahoz", 
Prágában, Elisabethstrasso 5 neu. 

Mindennapi szétküldés.

/■

Zombor i Villamos

ludoma^ara 1. közöns

>x
*

ZONGORATEREM i
ÉS KÖLCSÖNZÓ INTÉZET

Erzsélíol-köiúl 21. szám.

von górnők tat ássál 
k;i|iCMi|;ilbíin zengő-ntormot. és kölcsönző intézetet nviloltam.

Zou^ovn ok tatás céljából közös és külön órákra megfelelő tandíj melleit 
növendékeket veszek fel

A zongorateremmel a zenekedvelő közönségnek és növendékeknek 
lehetővé akarom lenn1, hogy bármily gyártmányú zongorákat több évi írásbeli 
szava! osság melleit gyári árakon akár részletfizetésre is beszerezhessenek. Fellél- 
t n előny az, hogy a vevők a másutt személyesen eszközlendö vétellel járó úti

költséget és személyes kiadásokat megtakarítják és mégis a gyárakból szakértelem 
mel kiválogatott jó nrnö égü hangszerekhez jutnak.

A hölcsöu intézel tel azoknak kívánok használni, kik sajátos körülmé
nyeiknél fogva maguknak zongorái nem vehetnek. E célból csekély havidij mellett 
kölc-ön zongorákat vagy pianinókal adok bérbe. Zeneclöadásokra hangversenyzon
gora is áll az érdekellek rendelkezésére.

Zongorák hangolására előjegyzések naponta díjtalanul eszközöltetnek.
F Inzagpólló vállalat támogatásai kérve kiváló liszlelellel

„ORPHEON- ZONGORATEREM és kölcsönző intézet

7h
“X
&

X
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X
X 
X 
X 
X 
X 
X 
8 

X 
X 
X 

< XZombor, Erzsóbul-köiál 21. szám.

NŐS 'í“

Német-féle arc- és kézcréme 
1 tégely 1 kor. 20 fill.; I próbatégely 70 fill. 

Vakitófehcr fogak elérhetők 
Német féle fogcrémo-nek néhány nap 
----- - , használata után.

Ára dobozonkinl 80 fillér.
Hajőszülés és hajkibullás ellen leltél lenül biz
tos hatású szerek neszei e/.lielök egyedül csakis 
Német városi gyógyszertárában Zombor, Szl.- 
Györgytér 4. szám. — Telefon szám 71.

XX-íKr - ■ ; ■ ■ ■ 're : 'Xz ......-—-X 
X 
X X X

Telop.
alá. a Kereskedelmi Alkalmazónak Köre mellé helyezzük át.

uk b. figyelmét iiiájiiM hó l-ón beinditandó

nappali aram w 
szolgáltatásra, melyet sölél helyiségeinek (pince, raktár, sötét szoba, üzletek 
hátsó része) használhatóvá léteiére, vízvezeték berendezésre, főzésre, ételme- 
egilésre, vasalásra, hajsülésre, varrógéphajlásra, orvosi test, láb stb, melegi- 
ésre, szivargyujlásra, szobafűtésre és különösen bármely az ipar vagy ház
tartásban előforduló munkagép meghajlására előnyösen használhat.

Teljes li3ztelellel Zoinbori Villamos Telep.

/ ■ i?tX$n^XXXXXXXXXXXXXtfXXXXXXXMXMX X
Van szerencsénk a n. é. közönségnek b. tudomására hozni, hogy irodahelyiségeinket

sW’ 1908. év május hó l-étöl X X X X X X X X X X X X X X X X X X Jx
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BENZINMOTOROK
kőolaj-üzemre is alkalmasak, gőzlokomobilok, útimozdonyok, gőzcséplő

gépek, aratógépek, teljes malomberendezések, talajún velő eszközök, stb.
kívánatra szívesen küldünk ÁRJEGYZÉKET ÉS KÖLTSÉGVETÉST.

A MAGYAR KIR. ÁLLAMVASUTAK GÉPGYÁRÁNAK VEZÉRÜGYNÖKSÉGE, BUDAPEST (W
--------------------------------------------------v„ VÁCI-KÖRŰT 32.------------------- -----------------------------------

Szlavóniábani

extra et vergé

Vusiit-, posta-
6> táviula- 
= állomé.. —

n viirttron, méjjjix OHfik

g»ie m flaritmclies

verse

Elsőrangú fürdőhely.
Egyetlen jódlarlalmu alkalikus hév- 
viz (64° C. Európában. Párái lan 
gyógyhatású a tápcsatorna és a vizelet i 
utak összes hurut os meghelegedései, 
huíjysavas állóiéi, köszvény, csuz és 
iscbias, görvely angolkor és az összes 

vérbetegségek ellen.
Ivókúra. Jiévvi/.es fürdők. 
V izyógy 1 ntézet. Io ha lat61*111111.  
A fürdőhelyen 10 kiváló orvos niíiklidlk. 
Kívánóira prospektussal és bővebb 
értesítéssel szolgál

A fíirdöigazgatóság

CIPŐ-

<>1í i (iinóbb ni:ix.oló ~x.<‘f pulin, pndló kzíímiifii

viasz kenőcs kemény padló számára, 
lehér Glasur4 ténymáz 90 fillér, 
arany-íényináz képkereteknek 40 fillér, 
szalmakal íp - íeslék minden színben.
— Mindenkor kaphatók: ----------------

Weidinger S. és Zs. cégnél Zombor. 
Hiúm Mihály, 13a.cs.

Í1
A i

I g n
I s

• G 7} rab ^5 (§5 £íT 00 oB O @3
> t5ío u£l tz3 GO uu ES C0

•?___ • ~ 1. «a

Oig-aretta-papirok

a világhirü cigarettapapis-gyárból:

Braun sí cm FirércN, i’ásriwíí
Saját papírgyár G ASSICOL’llT Mant.es melleit (Friincliiorszag.) 
_— ... -m.— A.I11 ]>it í n t ott 187e*

A szabadulmmólt 
KULCSCSAL.

Mindf ii jobb Üzletben kapható. 

HOCHSINGER TESTVÉREK BUDAPEST.

-J OAli í. iKA -

Ji%25c3%25a9vvi/.es
Mant.es
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SEI D LITZ-POR
Csak akkor valódink, hu mindegyik doboz 
Moll A. védjegyót. ős aláírását iUntét! fel. 
A Moll Afféle Seldllez-porok tartós gyógyhatása 
a legmakacsabb gyomor- és altest-báiitnlmak, 
gyomorgöios és gyoinoilnv, rögzült székrekedés, 
májbántalom, vértolulás, aranyér és a legkiilön*  
bözőbb női betegségek ellen, e jeles háziszernek 
évtizedek óla mindig nagyobb elterjedést szerzett. 
Ára egy lepecsételt eredeti doboznak 2 kor. 

Hamisítások törvényileg fenylttetnek.

M O LL-FELE j

Csak akkor valódi, 
ha mindegyik iivog Moll 
A. védjegyét tünteti fel 
és „A Moll-féle" sós» 
borszesz övezetesen 
mint fájdalomcsillapí
tó bedb’rzsölési szer 
kömény, esúz és a meg
hűlés egyeb követke/< 
menyeinél legi>meretei-b 

népszer.

Egy ónozott eredeti tiveg ára 1 kor. 90 Ilii. 

Moll-féle gyermek szappan. 
Legfinomabb, egészen ui módszer szerint készített 
gyermek- és női»szappan, a bőr gyökeres gondo
zására és ápolására úgy gyermekek, mint 
--------------- - — felnőttek számara. --------- ------------- 

Egy darab ára 40 fillér, ót darab 1 korona 80 fillér.

•
 Minden darab gyermek-szappan Moll a 

A.-féle védjegygyei van ellátva. W 
FőszótkUldés'.

Moll A. gyógyszerész, cs.
és kir. udvari szállító által

MOLL®
Franibrafift*

Folyékony

Somatose*
81
8$

jó szolgálatokat tesz

gyenge gyermekek 
és felnőttek táplá

lásánál.

nagyáruház Zotnbor, Bajai-utca 7. 
(A nagy szerbtemplommal szemben.) 

Schlieszer Nándor és Társa.
A n. é. közönség b. figyelmébe ajánljuk dúsan felszerelt rnkliirunkal

ti. legfelelőbb tii-tilc mellett. ■
MT Állandó választék “W ■ 
kész ■

ebédlő >
divánokban. >

Nagy választék Ah® 

hálószobák-, ebéd
lők-, uriszobák és 
szalonokban.
Készítünk minden e szakmába munkál megrendelés szerint a 

legrövidebb idő és pontos kiszolgálás mellett.
Saját kárpitos műhely. Saját asztalos műhely.

ISécs, I. Tuchlanben Ö.
Vidéki megrendelések naponta posta- 
utánvét meilett teljesittetnek. o o o o o

A raktárakban tessék határozottan Moll ____
A. aláírásával és védjegyével ellátott ké» 
szitményeket kérni, oooooooooo

1

utánvét vagyaz összeg eloleges 
In-Küldése után.

K LIT H IA AP0AtffiA
Az arézkor szépi- P 1 7 P O R 
tésc és finomítása. M’ 1 £4 Ö I V 111 
Legelegánsabb toilelte-, bál- és szalon-púder 

zsaszin vagy sárga.
Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Polli J.

lanár által Becsben,
Elismerő levelek a legjobb körökből minden

r

dobozhoz

<M<»tílieb Tanssig 
loilelle-szappan és parfümök, 

cs. és kir. udvari és kamarai szállító.
BÉG?, I., Wollzeile 3. sz. 

Kapható Zomborban: Weidinger S. és 
kereskedö-czégnél.

Zs.
pián

A szépség egyik főkelléke
a sxép arcbőr! "’Wll

» Kapható gyógyszertárak és drogériákban. I

XXMXXXXXXXXXXXXX
- Professour —■

RECHNITZ JÓZSEF
tisztelettel értesíti a nagyérdemű 
közönséget, hogy úgy mint minden 
—évben, az idén is — ■ ,, 
Zomborban, julius l-én 

megnyitja

£ | Minden hölgynek módjában All ezt megszerezni a Földes-féle
S
s•m

TI
0 
£ 
s

'O

Kérem tánolntézetemet nem 
össze téveszteni mAs tAnc- 

■ Iskolákkal. ==
XXXXXXXXKXXXXXXX

Margit-créme
---------  csodAs hatású arckcnőcs használata Altul. ----------
A IWsil’trí'f-m'hmu rendkívül finom, kellemes sikos- “ maiéit VI eme ságUi gyorsan felszívódó, kedves 

illatú vegyszer, mely már az első kísérlet alatt mintegy behizelgi 
magát; a bőrnek rögtön kellemes puha bársonyszerü tapintalol ad, 
10 nap alatt teljesen átalakítja a bőrt, nyomtalanul eltüntet szop- 
~-------- löl, májtollol és mindennemű börliszlállanságot. ——
Előnyös tulajdonsága ezen erőmnek,fhogy a bőrt nem teszi 
zsíros Inpinlatuvá, fényessé, mint nuís kenőcs, sót ellenkezőleg, 
annak fényéi, mint a púder elveszi, minél fogva nappal is alkal
mazható. A bőrt táplálja, mitől az gyermekded üdességet, tell- 
■— Ségel, bársonyszerü puhaságot és kellemes tapintatot nyer. — 
Leglényegesebb előnye, hogy higanyt, ólmot nem tartalmaz 
-------- ;------------- ős Így teljesen ártalmatlan. ------------------------

Ara egy tégelynek 2 korona, kis tégelyek 1 korona. Margit- 
szappan 70 fillér, Margit-puder K 1.20. Margit-fogpép 1 korona, 
Arcviz l korona. Kaphaló minden gyógyszertárban ős drogériában. 
Készíti: FÖLDES KELEMEN gyógyszerész ARADON. 
27... 6 koronás rendelések bérmenlvc küldetnek_________ __

Nyomatott a kiadótulajdonos Oblát Károly'villamosüzemű könyvnyomdájában.

d
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A Földes
féle

MARGIT- 
CRÉME.
Főraktár 

Zomborban : 

Mlhájlo- 
vlts Istv., 
Német 

Ignác, 
Temos- 

váry I. 
gyógyszer*  

társiben és 

Fehér I. 
drogériájában




